
COPIA

COMUNE DI CASALUCE
PROVINCIA DI CASERTA

____________________________________________________

Determina di Impegno

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. 45 del 03/04/2024

Num. Generale 75 del 04/04/2024

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO CONTABILE (E.Q.) EX CAT.D - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
MEDIANTE SCORRIMENTO GRADUATORIA APPROVATA DALLA PROVINCIA DI
CASERTA, CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 55 DEL 12.01.2023.

LA RESPOSNABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

-Ufficio Gestione Giuridica del Personale-

PREMESSO CHE

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 23/10/2023 avente ad oggetto “Approvazione del

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025”, veniva adottata la programmazione

triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025, e veniva programmata, tra l’altro,

per l’annualità 2023 l’assunzione di un istruttore direttivo contabile cat. D1 full time a 36 ore;

-con la nota prot. 13600 del 31/10/2023, questo Ente inoltrava al Dipartimento della Funzione

Pubblica ed alla Regione Campania, Direzione Generale per l’istruzione, la formazione, il lavoro e

le politiche giovanili, la comunicazione ai sensi dell'art. 34 bis D.lgs. n. 165/2001 per la copertura

dei suddetti posti;



- con propria Determina Dirigenziale Num. Generale 386 del 12/12/2023, è stato dato avvio alla

procedura per la selezione per la ricollocazione, ai sensi degli artt. 33, 34 e 34 bis del d.lgs 165/2001

e ss.mm.ii., del personale in disponibilità riservato esclusivamente ai lavoratori del consorzio unico

di bacino delle province di Napoli e Caserta, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un

posto di istruttore direttivo contabile Cat. D, presso il comune di Casaluce;

- alla data del termine fissato per la presentazione delle istanze di partecipazione, non è pervenuta

nessuna domanda, determinando la conclusione dall’esito negativo all’intera procedura di cui all’art.

34 bis del D.lgs. n. 165/2001;

- con Determinazione Dirigenziale Num. Generale 416 del 29/12/2023 è stato dato avvio alla

procedura per la manifestazione di interesse per l’individuazione di una graduatoria approvata con

concorsi pubblici espletati da altri Comuni, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo

Contabile (Area dei Funzionari E.Q.) Ex Cat. D a tempo pieno e indeterminato;

-al termine di scadenza per la presentazione delle domande, i candidati idonei nelle graduatorie degli

unici Enti (Comune di Valle di Maddaloni e Comune di Galluccio), che hanno inviato la

manifestazione di disponibilità per la propria graduatoria relativa al profilo in parola, hanno

comunicato (con note pec prot gen. n. 1678 del 01/02/2024 e prot. gen. n. 1809 del 05/02/2024) di

non essere disponibili ad un’eventuale presso il Comune di Casaluce;

- con successiva Determinazione Dirigenziale Num. Generale 23 del 12/02/2024, sono stati riaperti i

termini della procedura per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile (Area dei

Funzionari E.Q.) Ex Cat. D a tempo pieno e indeterminato onde conseguire una maggiore e più

ampia diffusione della stessa;

- con Determinazione Dirigenziale Num. Generale 54 del 18/03/2024, per tutte le motivazioni ivi

indicate e che qui si intendono trascritte, è stata individuata la Provincia di Caserta quale Ente con

cui stipulare la convenzione per l’utilizzo della graduatoria di idonei da quest’ultima approvata con

Determinazione Dirigenziale n. 55 del 12.01.2023 ed inerente l’espletamento del concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di

personale di cat. D, con profilo di Istruttore Direttivo Contabile;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 21/03/2024 è stato approvato lo schema di convenzione

tra il Comune di Casaluce e la Provincia di Caserta per l’utilizzo della graduatoria del concorso

pubblico in parola autorizzando la Responsabile dell’Area Amministrativa, Ufficio Gestione

Giuridica del personale, alla stipula della citata convenzione;

DATO ATTO CHE è stata acquisita al prot n. 4599 del 26.03.2024 del Comune di Casaluce la

convenzione sopra citata firmata digitalmente dai responsabile competenti del Comune di Casaluce

e della Provincia di Caserta;

CHE con nota pec, recante prot. gen. n. 4636 del 26/03/2024, è stata trasmessa richiesta di

disponibilità a tutti gli idonei presenti nella graduatoria approvata con la sopra citata

determinazione;



CHE l’unico riscontro, acquisito al prot. gen. n. 4663 del 27/03/2024, è da parte della dott.ssa Giulia

Capriglione, le cui generalità sono agli atti dell’ufficio, prima idonea non vincitrice utilmente

collocata in graduatoria, che ha manifestato la propria disponibilità all'assunzione immediata;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 23/10/2023, immediatamente eseguibile

ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione

2023/2025;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.08.2023, immediatamente eseguibile
ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-
2025;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 12/03/2024, immediatamente eseguibile ai

sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Pluriennale 2024-2026;

VERIFICATO il rispetto dalla disciplina in materia di conflitto di interesse, anche potenziale, come

disciplinato dall'art. 6-bis della legge 241/90, dell'articolo 1, comma 9, lettera e) della Legge

190/2012 dagli articoli 6 e 7 del D.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell'Ente, in

riferimento alla scrivente Responsabile del presente procedimento;

RISCONTRATO CHE è possibile procedere ai sensi dell’art. 3, comma 61, legge n. 350/2003,

all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico finalizzato alla copertura del posto di Istruttore

Direttivo Contabile (E.Q.) ex Cat.D - a tempo pieno e indeterminato mediante scorrimento

graduatoria approvata dalla Provincia di Caserta;

VISTI:

- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs n.267/2000;

- Il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994;

-il D.lgs. n. 165/2001;

-il D.lgs. n. 118/2011;

-il vigente Regolamento del Comune di Casaluce in materia sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi,

così come modificato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 12/12/2023;

-il Decreto Sindacale n. 2 del 30/01/2024 con il quale la scrivente veniva nominata Responsabile

dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, a cui

attualmente afferisce l’Ufficio procedente;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende riportata

nella sua interezza

DI PRENDERE ATTO della convenzione sottoscritta tra il Comune di Casaluce e la Provincia di

Caserta, acquisita al prot n. 4599 del 26.03.2024, che consente l’utilizzo da parte del Comune di

Casaluce della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a

tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale di cat. D, con profilo di Istruttore Direttivo

Contabile – approvata con determinazione n 55 del 12.01.2023 della Provincia di Caserta;



DI UTILIZZARE la graduatoria della Provincia di Caserta sopra citata per la presente assunzione a

tempo pieno e indeterminato a far data dall’08.04.2024;

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un’unità di Istruttore Direttivo

Contabile (E.Q.) ex Cat. D, individuando la dott.ssa Giulia Capriglione, in atti generalizzata, che

risulta utilmente collocata in graduatoria quale prima idonea non vincitrice, che ha espresso la

propria disponibilità acquisita al prot. gen. n. 4663 del 27/03/2024;

DI APPROVARE l’allegato schema di contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo

pieno e indeterminato per un’unità di Istruttore Direttivo Contabile (E.Q.) ex Cat. D;

DI STABILIRE che il rapporto di lavoro sarà regolamentato dal contratto individuale di lavoro

subordinato a tempo indeterminato e 36 ore settimanali (tempo pieno), regolato dal contratto

collettivo nazionale del comparto Regione - Autonomie Locali, che sarà sottoscritto dalla vincitrice

del concorso;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui

all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

DI DARE ATTO CHE la spesa prevista per il presente atto trova copertura agli appositi capitoli del

bilancio di previsione 2024-2026;

CHE, altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio

Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, sul sito web del Comune di

Casaluce e nella sezione Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso e che la

pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti i soggetti interessati.

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole
Data:03/04/2024

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo

_____________________________________________________________________________________
ATTESTAZIONE DI SPESA

Casaluce, 04/04/2024

Il Responsabile del Servizio Ragioneria
f.to dr. Angela Maria Moccia

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, attesta la regolarità contabile
del presente provvedimento. Attesta altresì, ai sensi dell’art. 153, comma 5, d.lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti
di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei sopra indicati impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, d.lgs. n. 267/2000. Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente
provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, d.lgs. n. 267/2000.

Esito Favorevole

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to dr. Angela Maria Moccia

____________________________________________________________________________
Per copia dell’originale

Casaluce, 04/04/2024

Il Responsabile dell’Area
dott.ssa Rosanna Palumbo



_____________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il Preente atto viene affisso in data odierna all’Albo pretorio di questo comune e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi e naturali.

Reg. N° 315

Casaluce, 04/04/2024

Il Responsabile del Procedimento
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo


